
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Alfenas - UNIFAL-MG

Lei nº 11.154, de 29 de julho de 2005 

17/07/2019 - 13:54 - Pág. 1/2

PORTARIA Nº 1452 DE 27 DE JUNHO DE 2019

O DIRETOR do Instituto de Ciências Humanas e Letras da Universidade Federal de Alfenas, usando de suas
atribuições legais, resolve:

Constituir Comissão para análise, revisão e alteração do Regimento Interno do Instituto de Ciências Humanas e
Letras, composta pelos servidores abaixo relacionados:

 

Prof. Wesley Silva - Presidente

Prof. Ronaldo Auad Moreira

Profa. Fernanda Santinelli

Prof. Wellington Ferreira Lima         

Prof. Paulo César de Oliveira

Prof. Antônio Carlos Andrade Ribeiro     

Prof. Paulo César de Oliveira

Diretor do ICHL

PORTARIA Nº 1427 DE 19 DE JUNHO DE 2019

O DIRETOR do Instituto de Ciências Humanas e Letras da Universidade Federal de Alfenas, usando de suas
atribuições legais, resolve:

Designar os servidores abaixo relacionados para compor, no âmbito do ICHL, a Comissão Interna Especial
Permanente de Avaliação de Assiduidade, Responsabilidade e Qualidade de Trabalho, prevista no art. 9º da
Resolução nº 150/2013 do Conselho Universitário desta Universidade.

 

Prof. Paulo César de Oliveira - Diretor do Instituto de Ciências Humanas e Letras (Presidente)

Prof. Wesley Silva - Chefe do Departamento de Ciências Humanas (Titular)

Prof. André Luiz Sena Mariano - Subchefe do Departamento de Ciências Humanas (Suplente)

Prof. Marcos de Carvalho - Chefe do Departamento de Letras (Titular)

Profa. Fernanda Aparecida Ribeiro - Subchefe do Departamento de Letras (Suplente)



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Alfenas - UNIFAL-MG

Lei nº 11.154, de 29 de julho de 2005 

17/07/2019 - 13:54 - Pág. 2/2

Prof. Paulo César de Oliveira

Diretor do ICHL

PORTARIA Nº 1425 DE 19 DE JUNHO DE 2019

O DIRETOR do Instituto de Ciências Humanas e Letras da Universidade Federal de Alfenas/UNIFAL-MG, usando
de suas atribuições legais e tendo em vista o decidido na 59ª reunião do Departamento de Ciências
Humanas/ICHL, resolve:

Designar o servidor André Luiz Sena Mariano, ocupante do cargo de Professor do Magistério Superior,
matrícula Siape nº 1640338, CPF nº 287.365.238-10, para exercer a função de Subchefe do Departamento de
Ciências Humanas/ICHL, pelo mandato de 13-05-2019 a 12-05-2020.

Prof. Paulo César de Oliveira

Diretor do ICHL


